

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021

Processo nº 019/2021 - Pregão (Presencial) nº 012/2021.

Objeto: registro de preços para aquisição de material de escritório e papelaria, com entrega parcelada, para atender a Secretaria Municipal de Educação, pelo período que compreende até 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

Detentora: **P Z CASTELLO LTDA.**

Item	Descrição do Produto	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
2	BARBANTE COLORIDO - DE ALGODÃO 06 FIOS, ROLO COM NO MÍNIMO 250 GR. CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL E VERDE.	ROLO	72	11,20	806,40
3	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS PARA COLORIR - CONTENDO 12 CORES VARIADAS, LAVÁVEL, NÃO MANCHA O UNIFORME, CORES MAIS VIVAS, TINTA DE ALTA QUALIDADE, NÃO TÓXICA, PONTA MÉDIA E RESISTENTE, NÃO ACALCA E NÃO AFUNDA.	ESTOJO	2085	3,00	6.255,00
4	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS JUMBO EMBALAGEM COM 12 CORES VARIADAS, CHAMATIVA COM DETALHES INFANTIS. ESPECIFICAÇÕES: 4,0MM COM ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL PARA A MAIORIA DOS TECIDOS, NÃO RECARREGÁVEL, TAMPA DE SEGURANÇA. VISUAL INTEGRADO À LINHA JUMBO. MAIOR DIÂMETRO, CONFORTO E FIRMEZA PARA AS MÃOS PEQUENAS DAS CRIANÇAS, PRODUTO DE 1ª LINHA.	ESTOJO	1200	12,35	14.820,00
9	E. V. A. ESTAMPADO COM MEDIDA APROXIMADA DE: 0,45M X 0,60M, NAS ESTAMPAS; POÁ, XADREZ, LISTRADO, CORAÇÃO, FLORES, FRUTAS.	UNID.	680	4,50	3.060,00
10	GIZ DE CERA JUMBO: 12 CORES SORTIDAS, FORMATO CILINDRICO, PADRÃO GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E ISENTO DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTAÇÃO ATÓXICO, COM RESISTÊNCIAS SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL. O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. DIÂMETRO MÍNIMO DE 10MM. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 95 MM.	CAIXA	1535	3,90	5.986,50
13	OLHOS MÓVEL SEM PESTANA - NOS TAMANHOS: 5MM E 8MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	27	5,50	148,50
18	PINCEL REDONDO - PARA PINTURA, PELO NATURAL, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 20	UNID.	265	6,25	1.656,25
19	PINCEL REDONDO - PARA PINTURA, PELO NATURAL, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 18	UNID.	265	5,50	1.457,50
20	PINCEL REDONDO - PARA PINTURA, PELO NATURAL, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 16	UNID.	245	4,50	1.102,50
21	PINCEL REDONDO - PARA PINTURA, PELO NATURAL, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 10	UNID.	245	3,30	808,50
22	PINCEL REDONDO - PARA PINTURA, PELO NATURAL, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 8	UNID.	245	2,97	727,65
23	PINCEL REDONDO - PARA PINTURA, PELO NATURAL, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 0	UNID.	240	2,37	568,80
24	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE - INDICADA PARA PINTURAS ARTESANAIS SOBRE MDF, MADEIRA, CERÂMICA E PEDRA. RESISTENTE AO TEMPO (SOL E CHUVA) - ACABAMENTO BRILHANTE, PRONTA PARA USO. EMBALAGEM COM 37ML. CORES: BRANCA, BEGE, VERMELHA E AZUL.	UNID.	420	5,50	2.310,00

Validade: O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

Data da assinatura: 12/04/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.